X Í X . 

C U A R T A P E R M U T A T I O N I S I N T E R 
Servandum Episcopum Legionensem , & Sórores 

Momsterii SanCti Jacobi. 

ANNO 1039. 

nomine Domini nostri Jesu Xpti. Servandus gratia Deí 
Episcopus "i vos autem ancillas Christi Sórores Sandi Jacobi 
Apostoii Arcisterium , quos fuit de Dmno Ikilani , ubi nunc 
modo habitat Vita Scemeniz Abbatisa cum alias Christi certa-
trices Christo servientes, & eloquia Dei meditantes in Domino 
Deo eternam salutem Amen 
. . PJacuit nobis bone pacis voluntas caro animo integroque con-

Sjhb , ut facereraus Ínter nos unus ab aüos Kartulas commuta-
ttoms i sicut & fteimus de portum pro aqua prendere , sive & 
presa , & est m territorio Legione , & in rivulo decurrente 
f u ñ o , & concedo vobis ípsum portum de illo alisare usque ad 
ipsos mlms de Sandi J.cobi,- & dabo vobis ipsum portum 
ab omn. mtegritate secundum in Karta resonat , pro que acce-
,pi ex vobis una clausa obtima cum suos pumares , & ibidem 

uno 

(,no ItAán» mirificara cum suos aquadu^ibus, & est juxta nos-
tra C ^ i n Villa de Mauros, ka ut de hodie die ut imusquis-
tme quod accepit, firmum et stabilitum perraaneat m omm robore 
ac perPetU3 fi'-mitate, et qui venerit ad irrumpcndum , panet pose 
parte Ecclesie ipsum que in Karta resonar pro duplo , et cm Jex 
dederit et Kanonum auaorigaverit , exolvat solidos C . de ar
gento , et banc Karta commutationis semper servetur. Nodum die 
X I . K I . Julias Era L X X V I I . supra M . Ego quidem Servandus 
Dei gratia Episcopus una cum Colegio Sánele Marie in hanc Kar -
tula commutationis manas nostras roboravitmis,. 

Veyla .Sisebutlz. cf. Exipius Presbiter cF. 
Pelaglus Prepositus cf. Gundisalvo ts. 
Félix Presbiter cf. Vellite ts. 
Petrus Presbiter cf. Munnio ts. 

Viví notuit. 
X X» 

O R D O N I U S I N F A N S F E R E M U N D I 11. 
filius cum uxore suaFronildePelagn Roderici Comitis fi-*. 

lia amplissime dotat Monasterium S, Marice^ quod 
ipse intra Legionis muros fundaverat, 

ANN. 1042. 

Equíes Angelorum , omniumque San£í:orum Domine Rexí 
magne admirabilis excelse , quem Prophetarum praeconia antea 
cecinerunt ex Maria Virgine nasciturum , ante quém nullus formatus 
est Deus & post quem ultra non erit, verus Deus, verusque homo ab 
ómnibus credaris & cognoscaris, qui pro ómnibus morte perpesus esr, 
& sepukrum, in c«lis regnans cum Patre & Spiritu Sánelo , unde esc 
vefiturus judicare vivos & mortuos, & in Sanda Trinitate unus extat 
Deus per infinita semper sécula s«cu!orum. Amen. Sub tuo D o m i 
ne imperio & Regni gubernaculo: Ego servus tuus & filius ancüls tuse 
Ordonms Domini Veremundus Regis filius , una eum conjuge mea 
Fromlde , Pelagius Comité filia , seu & filiis nostris Veremudo Or-
doniz , Sanca Ordoniz , et Fredenando Ordoniz , et Gemena, 
non nostrum memum , sed tuum sandum & benignum arbitrium, 
cm omnu bmulantur caelestia & terrena vobis domnos & Patrono? 

T m . X X X V U F 
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rostros Saníte Marías semper virginis, cujus filiumadorant ¡n csells, & 
omnium SS. Aposrolorum , Martyrum , & Confessdum, Virginum, 
quorum baselica í nobis quamvis exigüis & indigms saepe diótis fa-
^ulis & famulabus vestris á fundamine dignoscitur eíse constrnaum 
loco prxdicto Civirate & Sede Legione intus murutione nmri Ínter 
dúos Alpes monte Aureo , & ex utraque parte monte frígido , de-
currentes amnes Torio , atque Bernísga. Quia expunóta morte cor. 
porea de hoc sxculo ad alium humana transfertur mm*, qualís njm-
que illic se pervenire considerar quae hic ad bona peragenda corde 
& corpore pigritat , monee enim Dorainus dicens: date , & d*hU 
tur volts , licet omnia qu» in hunc mundum ad usutn hotninís con-
feruntur a Deo, qui creavit omnia , ordinantur } tamen valde Deo 
disnum est, ut de hoc quod accipit unusquisque in mundo ei á 
quo accepit, ex hoc complaced purae devotionis instinótu , per hoc 
enim scivit quisquís futura cumulnt prsmia, per quod rraesentia coram 
Deo digne dispensat, unde & David talibus satagens ait operibus, dum 
vota atque donaría su a & populo Israelitici Domino dedigaret dice-
bat: Tua sum enim omnia Domine , & quA de mam tua accep'mus , de-
dimus tibi. Adeo his & talibus prasventus oraculis prout mereanmr 
vestro Sando sufragio á cundorum nostrorum nexibus absolví pecca-
minum , & desíderante vite aeternae studium placido percurrere pas-
$u. OfFerimus & donamus sacro sanóto altario vestro qui in vestro ho-
nore a nobis famulis vestris videtur esse ad fundamine construdum, 
& vobis Domno Cypriano Episcopo quem nuper huic loco tutorem 
csse constítuendum religiosítas ordínat : in primis concedimus hic 
in rípa Ceía Vília quos nuncupant Castellela cum duas Eccksias San-
d i Petri, & Sanélí Antonini, & habuimus ipsa Villa de genitor! 
nostro Pelagio Ruderici , & damas vobis ipsa Villa ab omni intc-
gritate per Jocís & terminis suis , et cum omnes hominibus ibi ha
bitantes , vel qui ad habitandum venerint ad vestram concurrant jus-
sionem. Item & in Furones concedimus vobis Palatios , quos fuerunt 
de Pelagio Ordoniz cum suas vincas , & suas senras, Se sua Ec-
clesia vocabulo Sanóti Salvatoris : etiam in Castro Abaiud concedí-
mus vobis Ecclesia Sanda María cum decem arenzadas de vincas, & 
hereditatem ad aramio de quatuor jugos de boves. Jam vero in Paliares 
de Valle Salice juxta Monasterio de S. Cypriani, Villa quos nuncu
pant Palaciolo. Damus vobis ea ab omni inregritate cum cundís ad-
jacentiis & prestationíbus suis , & cum omnes habitantes in ea , vel 
qui venerint ad habitandum vobis reddant obsequium : & adhuc acl-
jicimus vobis ibidena Corte cum suas hereditates quos fuit de Doro-